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I medfør af § 32 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsætter vi følgende beslutningsforslag: 

Beslutningsforslag til Inatsisartut om at pålægge Naalakkersuisut senest til forårssamlingen 
2010 med virkning fra 2011 at fremlægge et ændringsforslag til Landstingsforordning nr. 3 
af 7. maj 2007 om alderspension, hvorefter alderspensionen ikke skal kunne reduceres som 
følge af samleverens eller ægtefællens indkomst, foruden at alderspensionens højeste grund-
beløb skal gælde for alle, uanset om man er enlig, samlevende eller gift. 
(Siumutsgruppen i Inatsisartut)

Begrundelse:
Vores ældrepolitik er baseret på menneskets værdighed, og denne skaber tryghed. Kvalitet skal 
være det primære element i arbejdet med ældre. Der skal være mulighed for en god og munter al-
derdom. 

Samtlige partier  har haft  forbedring af alderspension og bedre økonomiske forhold for ældre i 
deres valgprogram. Derfor er det nødvendigt, at vi alle bestræber os på at nyrevidere alderspensio-
nerne med henblik ligeværdiggørelse af alderspensionsordningen for ældre.
 
Det foreslås, at gifte alderspensionister stilles lige, således, at, såfremt den anden ægtefælle oppe-
bærer en indtægt, skal dette ikke influere på ægtefællens alderspension. Efter budgettet for 2009 
skal det fra og med 2011 væres således, at en alderspension for ægtefolk bliver på 116.600,00 kr. 
hver, som også pristalsreguleres. Ifølge Finansloven for 2011 forventes antallet af alderspensioni-
sterne at være på 3.750 personer, og er budgetteret til 342,8 mio. kr. Såfremt forslaget vedtages, 
forventes udgiften at udgøre 437,3 mio.  kr. Ifølge aftalen om betalingspligt  for kommuner,  vil 
Selvstyrets merbetaling udgøre ca. 85 mio. kr. 

Det foreslås, at der på baggrund af nærværende forslag overflyttes en bestemt mængde midler fra 
tillægsbevillingen fra Landskassen til Nukissiorfiits anlægsopgaver ved at privatisere Nukissiorfiit.
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